
TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1916

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

         

         

3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000 0001 4.139,00

         
 



3.1.90.94 RESTITUIÇÕES E INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 10010000 0001 2.100,86

PORTARIA

PORTARIAN° 209/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVACRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora ELIZABETE PORFÍRIO RIBEIRO, PROFESSORA, matrícula nº 1166,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 30/08/2001 à 30/08/2006, no período de 03 (três) meses, com início em
01 de Março de 2021 à 29 de Maio de 2021.

Art. 2 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 01 de Março de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de Março de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIAN° 210/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVACRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor JOSÉ ERIVALDO DEARAÚJO, 1ª Suplente do Conselho Tutelar de Nova Cruz/RN, para substituir o gozo de
férias, da titular IVANDSON MARQUES MANDU, pelo período de 30 dias (01 de março à 30 de março de 2021).

Art. 2 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de Março de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIAN° 211/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVACRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. NOMEAR os membros que constituirão o Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil:

• Representante da Prefeitura Municipal de Nova Cruz o senhor JONAS CÂNDIDO BEZERRA.
• Representante da Câmara de Vereadores o senhor ÁLISSONALVES DA SILVA
• Representante da Secretaria Municipal de Agricultura o senhor RAMON DUARTE SILVA.
• Representante da Secretaria Municipal de Saúde o senhorWALQUIR CÂNDIDO BEZERRA.
• Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social o senhor LAÉRCIO DE LIMAPONTES.
• Representante da Igreja Católica o senhor JOSÉWELLINGTON DA SILVAMEIRA.
• Representante da Igreja Evangélica a senhora GRÉCIAMARIA.

Art. 2 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de março de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal


